PAGE

	КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	26.09.2024
	№
	844

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьями 23, 39.37 - 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 15.1 статьи 32 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом Сокольского муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 20 октября 2022 года № 25, решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 17 ноября 2022 года № 46 «О разграничении полномочий в сфере регулирования земельных отношений», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад», место нахождения юридического лица: 196247, Россия, г. Санкт-Петербург, площадь Конституции, д. 3 лит. А, помещение 16Н)Российская Федерация, г. Вологда, ул.Саммера, д.4а, (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, КОМИТЕТ РЕШИЛ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет и утвердить его границы (прилагаются) в отношении следующих земельных участков:

	№ п/п
	Цель установления
публичного сервитута
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый номер земельного участка, в отношении которого испрашивается публичный сервитут

	1
	Эксплуатация объекта электросетевого хозяйства «Подстанция 110/35/10 Воробьево (ВЛ-10 Центр
	35:26:0000000:1223
	Вологодская область, р-н Сокольский

	35:26:0000000:1269
	Вологодская область, р-н Сокольский

	35:26:0000000:1270
	Вологодская область, р-н Сокольский

	35:26:0000000:1434
	Вологодская область, р-н Сокольский

	35:26:0000000:1542
	Вологодская область, р-н Сокольский

	35:26:0302009:5
	Вологодская область, р-н Сокольский, 18 км а/д Чекшино-Тотьма-Никольск

	35:26:0302009:225
	Вологодская область, р-н Сокольский, кадастровый номер единого землепользования 35:26:0000000:76

	35:26:0302009:229
	Вологодская область, р-н Сокольский, кадастровый номер единого землепользования 35:26:0000000:100

	35:26:0302009:342
	Российская Федерация, Вологодская область, р-н Сокольский, Воробьевское сельское поселение

	35:26:0403008:22
	Вологодская область, р-н Сокольский, кадастровый номер единого землепользования 35:26:0000000:100

	35:26:0403008:23
	Вологодская область, р-н Сокольский, с/с Воробьевский

	35:26:0404002:209
	Вологодская область, р-н Сокольский, д.Воробьево, Воробьевский

	35:26:0404002:211
	Вологодская область, р-н Сокольский, с/с Воробьевский, д.Воробьево, ул.Центральная, д.14, кв.2

	35:26:0404002:215
	Российская Федерация, Вологодская область, Сокольский муниципальный район, сельское поселение Воробьевское, д.Воробьево, ул.Центральная, 18

	35:26:0404002:471
	Вологодская область, р-н Сокольский, с/с Воробьевский, д.Воробьево, ул.Центральная

	35:26:0404002:474
	Вологодская область, р-н Сокольский, с/с Воробьевский, д.Воробьево

	35:26:0404002:478
	Вологодская область, р-н Сокольский, с/с Воробьевский, д.Воробьево

	35:26:0404002:487
	Вологодская область, р-н Сокольский, с/с Воробьевский, д.Воробьево

	35:26:0404002:720
	Российская Федерация, Вологодская область, Сокольский муниципальный округ, д.Воробьево

	35:26:0404017:199
	Вологодская область, р-н Сокольский, кадастровый номер единого землепользования 35:26:0000000:100

	Земли кадастрового квартала 35:26:0301003
	Вологодская область, р-н Сокольский

	Земли кадастрового квартала 35:26:0301013
	Вологодская область, р-н Сокольский

	Земли кадастрового квартала 35:26:0302003
	Вологодская область, р-н Сокольский

	Земли кадастрового квартала 35:26:0302004
	Вологодская область, р-н Сокольский

	Земли кадастрового квартала 35:26:0302005
	Вологодская область, р-н Сокольский

	Земли кадастрового квартала 35:26:0302008
	Вологодская область, р-н Сокольский

	Земли кадастрового квартала 35:26:0302009
	Вологодская область, р-н Сокольский

	Земли кадастрового квартала 35:26:0403008
	Вологодская область, р-н Сокольский

	Земли кадастрового квартала 35:26:0404002
	Вологодская область, р-н Сокольский

	Земли кадастрового квартала 35:26:0404017
	Вологодская область, р-н Сокольский

2. Срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с его видом разрешенного использования будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута (включая срок реконструкции, ремонта инженерного сооружения), не устанавливается.

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

4. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, не устанавливается.

5. Плата за публичный сервитут не устанавливается согласно пункту 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».
6. Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад» привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации объекта электросетевого хозяйства.

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

8. Отделу по земельным ресурсам и землепользованию Комитета (О.А. Колыгина) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего решения:

8.1. Разместить настоящее решение  на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" https://35sokolskij.gosuslugi.ru/.
8.2. Направить копию настоящего решения в Филиал ППК «Роскадастр»  по Вологодской области;

8.3. Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего решения, сведения о правообладателях земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичных сервитутов, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих их права на земельный участок.

Начальник Комитета

      С.В. Шевелева